
  18KanFA 第 180 号

    2018 年 12 月 11 日組合員各位
　　  関西ファッション連合

                       品質企画委員会KanFA 品質勉強会

繊維寺子屋 (初級編 )

時　間：17：00 ～ 19：00

場　所：関西ファッション連合
　　　　（大阪市中央区瓦町 2-6-9  7F）

参加費：無料

定　員：30 人（抽選）
 ※抽選結果は申込締切日後にご連絡

　　　　　　　　　させていただきます

講師企業：

日本繊維製品品質技術センター

カリキュラム

第 3回　2019 年 1月 21日 （月）

染色工程の種類と特徴

拝啓　時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

　今年度も検査機関の QTEC（一般財団法人 日本繊維製品品質技術センター）のご協力をいただきまして、「繊維寺子屋

（初級編）」と題しました勉強会を開催させていただきます。「繊維寺子屋（初級編）」は毎月１度、5 回コースの勉強会で、

毎回テーマを変えながら、「体験する」をサブテーマに掲げた、品質に関する幅広い内容を学ぶ事の出来る講座です。

　当講座は初級編という位置づけになっており、これから品質管理に携わられる方、品質にご興味のある方、基礎を学び

直したいといった方に受講いただけたらと思います。繊維の基礎的な事が中心ですが、知っておかなければならない内容

が盛りだくさんです。この機会に是非ご参加ください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

●　お問い合わせ

担当：関西ファッション連合　西田

電話：06-6228-6525

Mail：nishida@kanfa720.com

貴社名

参加者名

電話番号

申込締切日
1月11日(金) メール

部署 役職

返信先　関西ファッション連合 西田宛

FAX：０６－６２２８－６５４０

参加者名

メール

部署 役職

第 3 回　１月 21 日（月）　開催分申込用紙

第 4回　2019 年 2月 14日 （木）

第 5回　2019 年 3月 20日 （水）

製品検査と色々な基本性能試験 「外観検査・各種試験」

繊維製品の表示 「表示の基礎とクリーニングの知識」

※ 抽選結果をご連絡させていただきますので、メールアドレスはお間違えのないようご記入ください

※

※

今後の予定

「染色方法とよくある染色クレーム」

第 1回　2018 年 11 月 19日 （月）

繊維の種類と特徴 「糸が出来るまで」

第 2回　2018 年 12 月 11日 （火）

生地の製造と特徴 「織物と編物」


